
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Viernes 20 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 32348

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
86

42

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

8642 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Autovía A-11. Redacción de anteproyecto AO-VA-14 y de proyectos de
trazado y construcción T2-VA-3910, 12-VA-3910, T2-VA-3920 y 12-VA-
3920. Provincia de Valladolid. Expediente: 12-VA-3910.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 12-VA-3910.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Autovía A-11. Redacción de anteproyecto AO-VA-14 y

de proyectos de trazado y construcción T2-VA-3910, 12-VA-3910, T2-VA-
3920 y 12-VA-3920. Provincia de Valladolid.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
3.630.957,75 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2009.
b) Contratista: Getinsa Ingeniería, Sociedad Limitada, y Tecopysa, Sociedad

Anónima (UTE).
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 2.942.334,50 euros.

Madrid, 12 de marzo de 2009.- El Secretario General.
ID: A090016311-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-19T00:07:51+0100




